1

2

3

4

10

11

12

13

14

15

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GEOCIÊNCIAS (GEOQUÍMICA)

ATA DA 337" REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GEOCIÊNCIAS (GEOQUÍMICA) REALIZADA NO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2023

Ao trigésimo primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta
minutos, reuniu-se o colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geociências (Geoquímica),
presidido pelo professor Emmanoel Vieira, com a presença dos professores: Luciane Moreira,
Igor Venâncio, Renato Cordeiro, Wilson Machado, Cátia Barbosa, Carla Carvalho e Humberto

Marotta, e os representantes discentes: Marcos Felipe da Costa (M) e Camila Leão Roland (D).
Faltas justificadas: Carla Semiramis Silveira, Marcelo Bernardes, Julio Cesar de Faria Alvim
Wasserman, Renato de Aragão Ribeiro Rodrigues e Orangel Antonio Socorro. INFORME. O
professor Emmanoel informou aos presentes sobre a homologação da eleição para Coordenador
e Vice-coordenador do prograima. O colegiado aprovou por unanimidade o resultado da eleição
para Coordenador e Vice-coordenador do programa de Pós-Graduação em Geociências
(Geoquímica). A chapa composta pelos professores Marcelo Bernardes e Igor Venâncio foi eleita
para o período de 01/1Il/2023 a 31/10/2027. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião,
eu Fabiana Moura Arruda, lavrei a presente ata, que vai datada e assinada por mim, e pelo
professor Emmanoel Vieira da Silva Filho, coordenador e presidente do colegiado. Niterói, Rio
de Janeiro, 31 de outubro de 2023.

Fabiana Moura Arruda

goubr
Documento assinado digitalmente

EMMANOEL VIEIRA DA SILVA FILHO

Data: 03/11/2023 11:45:08-0300
Verifique em https:l/validar.iti.gov.br

Emmanoel Vieira da Silva Filho
Coordenador

{ "type": "Document", "isBackSide": false }